
�

Direzione Roma Capitale 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA VULNERABILITÁ SISMICA, 
DIAGNOSI ENERGETICA, RILIEVO GEOMETRICO, ARCHITETTONICO, 
TECNOLOGICO ED IMPIANTISTICO DA RESTITUIRE IN MODALITÁ BIM, E 
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA DA RESTITUIRE IN 
MODALITÀ BIM PER TALUNI BENI STRATEGICI SITI NELL'AMBITO TERRITORIALE DI 
COMPETENZA DELLA DIREZIONE ROMA CAPITALE.  

SERVIZIO D’INGEGNERIA E ARCHITETTURA AI SENSI DELL’ART. 3 LETT. VVVV) 
DEL D. LGS. N. 50/2016.

FASCICOLO DEL BENE 

Direzione Roma Capitale  

RMD0017 

“PALAZZO MADAMA - PIAZZA MADAMA-VIA DEL SALVATORE-VIA 
DELLA DOGANA VECCHIA”  

PIAZZA MADAMA, 1 

�



�

Direzione Roma Capitale 

���������	�
��

�����������	����
��������

��	���
����	����������


����	����	��������������

��	������ ����������
�

�����������

����������

���

���

�

	������� �	������� ������� ����	����� ���
���
����������

������ ����� �����
�������

��	������

������	���41°53'56.0"N�

�������	���12°28'28.5"E�

�

������������� �

������� ���!"#$���  "���%&'' ()"*��" "++$��"�","�-(�#.$/"�!�  0$,$!(,"�%("++"� &!1$�( ��$.-$��� �

�(!"-)(,�!#$2�� � &$1$��$/��$11(�-$.1���" "++$��"�","��."�$.(1(!".(",�!#��$))&%"#$��"  ����.,��

�(���.$!�2��� �3���-�)$ $�-(�#.$/"/"�-$##$�( �)$!#.$  $���  "�4",(1 ("���(��.�-)�!+(*�)5��/(��.�--��&!"�

#$..�*� $11(� (!)$.%$."#"� !�  0��(4()($2� � � %" "++$� "##&" �� /�!!�� ��(4()"#$� !� � �6�6� %�.� /$ �.�� �� �

�".�(!" �� �($/"!!(� ��0� ���()(*� 4&#&.$� %"%"� ��$!�� 32� �$##$� ( � %$!#(4()"#$� �(� �(-#$� �*� �$-(,$� ��0�

���()(�(!)".()7�( ��(!1$ (��(�&!"�!&$/"�.(-#.&##&."+($!����  0��(4()($8�(�-&$(�%.$1�##(�4&.$!(�"##&"#(�!� �

�9:�*�"��$%�."��(��".�(����� ��".&)�  (*�)5����##�.$�/(#"�"  "�4"))("#"�'".$))"2��

�� ���:���($��3�(!#."%.�-���(/�.-(� "/$.(��(�.�-#"&.$���/(�#."-4�.;�( ��(!(-#�.$���  ���(!"!+���� ���$-#��

�$!#(4()(�2� �� � 4�''."($� �����  0��(4()($� /�!!�� -)� #$� )$,�� -���� �� � ��!"#$� �� � ��1!$� �0�#" ("2�

<&�-#$� �/�!#$� .�-�� !�)�--".(� ",%(�  "/$.(� �(� "�"##",�!#$=� !�  $� -%"+($� �� � )$.#( �� ��  �� �$-#��

�$!#(4()(�*� -&� %.$1�##$� ��  0(!1�1!�.�� �&(1(� �"'�#*� 4&� .�" (++"#"�  0�& "� �� � ��!"#$2� �� � ����*�

 0".)5(#�##$� �"�#"!$� >$)5� )$,% �#7�  0".,$!($-$� ��(4()($� ) "--()5�11("!#�� )5�� 4(!$� " � ?��@� 5"�

$-%(#"#$� (�  $)" (� ��  "� '(' ($#�)"2� �0(!#�.!$*� 1."+(�� "�� ".#(-#(� )$,�� �($/"!!(� �!#$!($� �"  (*� �(�#.$�

�"$ $��'" �(!(����(�#.$��"##(-#"��"1!$���##$� ( ��$�"!(!$*�-$!$�.())5(��(�-$44(##(���)$."#(*��(%(!#(*�

"44.�-)5(*�"."++(*�4.�1(*�-)& #&.����"..��(�-�##�)�!#�-)5(2��

�##&" ,�!#��( �%" "++$*�(!#�.",�!#��(!�,&."#&."*�-(�)$,%$!���(�&!�%("!$�(!#�.."#$*��(�)(!A&��%("!(�

4&$.(�#�.."����(�#.��%("!(�",,�++"#(2��



�

Direzione Roma Capitale 

���������������������� !!"�

����������������
�����
�##������

$����%�
��#���	��&����

�

�

�

����������������
�����
�##������

$����%�
��#���
������	�������	�
��

�

�

�



�

Direzione Roma Capitale 

���������%�
��

������� ���������� ����������

:�6� @6�*�@6@*�@6:*�9��� �*�?*�@*�:*�6�

�� �� �� �� �� ��

#���	&�����


�	���

�'�

�
����

���

����%�
�����
��

��		��#�(���

�

�����
�����

��#�	������

�

����
������������	�����

����##�	���

���%�
���$�

#�(���

?�2��6� B���62���*��� ��� ����������������� �	�������C������������� ����	��������������������

�� �� �� �� �� ��

��'���	��������	%���#�����������
��

� �� �� �� ��
�

����������������

�	���)* �

#�#���������	��

+!!,�

�"�"�"�

����	�&�	�������

+!!,�

��	�����

��

'��
���$�#�(���

�

����
��

#��	���(�	��#�����

�

�

�$!"���D�

�$!-�./"+($!��

��-#"&.$���

�(-"!",�!#$�

�(##E��#$.()"�D�

��--&#(�������:�

�.#2�?:*��.#2�?9�

�.#2�?��
���

�()5("."+($!���(�(!#�.�--��

��������� �??C��C��6@�

"(�-�!-(���  "��2!2������

�� ���C�9C��@��

����������������
�����
�##������

$����%�
��#�
��	�����	����������"�"	"��
��*"�+"�)* �

�

� �
�



�

Direzione Roma Capitale 

����������������
�����
�##������

$����%�
��#�
��	����
�+!!,��"�"�"��"��,���
���(�+"!+"+!!,"�

�

�

�
�

����������������
�����
�##������

$����%�
��#�

����	�����

��'��
���$���
��	��+!!,"�

�

�

�

�

�

�0�(,,$'( ��"%%".#(�!��"  "�4",(1 ("�(!�()"#"�"  0(!#�.!$���  "��".#"���  "�<&" (#E�)$,�=���(4()(�)$!�#(%$ $1("�

��( (+("�-%�)(" �=����D��" "++$���!#( (+($����-).(##$�" �%&!#$�:)F?���  0� "'$."#$�?���  "��".#"���  "�<&" (#E�"�

)&(��-%.�--",�!#��-(� .(,"!�"�"!)5��%�.�  "�%".#��.� "#(/"�"  ���(!�()"+($!(� .� "#(/��"  "� )$!-�./"+($!�*�"  ��

#."-4$.,"+($!(���"  ����-#(!"+($!(��G&-$�)$,%"#('( (�2�



�

Direzione Roma Capitale 

�
������	�����

��#��������&�����

���������������
H4&$.(�-)" "I�

�

�����������
H4&$.(�-)" "I�

�



�

Direzione Roma Capitale 

�������������������������
H4&$.(�-)" "I�

�

������������
H4&$.(�-)" "I�

�



�

Direzione Roma Capitale 

������������������������
H4&$.(�-)" "I�

�

����������	��
H4&$.(�-)" "I�

�



�

Direzione Roma Capitale 

����������������������	��
H4&$.(�-)" "I�

�

�����������

H4&$.(�-)" "I�

�



�

Direzione Roma Capitale 

������<������

H4&$.(�-)" "I�

�

���������������

H4&$.(�-)" "I�

�



�

Direzione Roma Capitale 

�#�	������������������#��
��

�

�

�

�

�

�

�

�
������

�������

�

� �#�	������#��
��

� ���������������&����	�&����

�



�
Direzione Roma Capitale 

1 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel 06/480241 – Fax: 06/48024289 – Faxmail: 06/50516076 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it  

VISURE CATASTALI 



Ufficio Provinciale di Roma - Territorio

Servizi Catastali

Data: 09/07/2019 - Ora: 09.29.05

Visura storica per immobile Visura n.: T32545 Pag: 1

Situazione degli atti informatizzati dall'impianto meccanografico al 09/07/2019

Dati della richiesta Comune di ROMA ( Codice: H501A)

Sezione di SEZIONE A (Provincia di ROMA)

Catasto Terreni Foglio: 485 Particella: 351

Area di enti urbani e promiscui  dall'impianto meccanografico

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Foglio Particella Sub Porz Qualità Classe Superficie(m²) Deduz Reddito

ha are ca Dominicale Agrario

1 485 351 - ENTE

URBANO

59 50 Impianto meccanografico del 12/06/1979

Notifica Partita 1

Mappali Fabbricati Correlati

Codice Comune H501 - Sezione   - SezUrb   - Foglio 485 - Particella 351

Unità immobiliari n. 1

Visura telematica esente per fini istituzionali

Fine



Ufficio Provinciale di Roma - Territorio

Servizi Catastali

Data: 09/07/2019 - Ora: 09.40.05

Visura storica per immobile Visura n.: T39074 Pag: 1

Situazione degli atti informatizzati dall'impianto meccanografico al 09/07/2019

Dati della richiesta Comune di ROMA ( Codice: H501A)

Sezione di SEZIONE A (Provincia di ROMA)

Catasto Terreni Foglio: 485 Particella: 680

Area di enti urbani e promiscui  dall'impianto meccanografico

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Foglio Particella Sub Porz Qualità Classe Superficie(m²) Deduz Reddito

ha are ca Dominicale Agrario

1 485 680 - ENTE

URBANO

02 50 Impianto meccanografico del 12/06/1979

Notifica Partita 1

Unità immobiliari n. 1

Visura telematica esente per fini istituzionali

Fine



Elenco Immobili

Situazione degli atti informatizzati al 08/07/2019

Data: 09/07/2019 - Ora: 09:38:35

Visura N.: T38122

Dati della richiesta
Catasto: FABBRICATI
Comune: ROMA (H501) (RM)
Foglio: 485
Particella: 351

 Elenco Unita Immobiliari Individuate 

N. Foglio Particella Sub Z.C. Categoria Classe Consistenza Partita Rendita(Euro) Rendita(Lire)  Indirizzo

Pag. 1 - Fine

1 485 351 1 1 B/4 6 177054 mc 205044 228.601,90 442.635.000 PT-1-2-3-4-5-S1, 11 Piano
1 485 353 2
1 485 354 5
2 485 351 2 1 A/2 5 6 vani 2.835,35 5.490.000 VIA DEL SALVATORE, 12 Piano 4
3 485 351 3 1 A/2 5 3 vani 1.417,67 2.745.000 VIA DEL SALVATORE, 12 Piano 4
4 485 351 4 1 A/2 5 4,5 vani 2.126,51 4.117.500 VIA DEL SALVATORE, 12 Piano 4
5 485 351 5 1 A/2 5 5,5 vani 2.599,07 5.032.500 VIA DEL SALVATORE, 12 Piano 4

Unità immobiliari n. 5

Visura telematica esente per fini istituzionali



�
Direzione Roma Capitale 

1 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel 06/480241 – Fax: 06/48024289 – Faxmail: 06/50516076 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it  

ALLEGATO FOTOGRAFICO 

  



�
Direzione Roma Capitale 

2 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel 06/480241 – Fax: 06/48024289 – Faxmail: 06/50516076 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it  

Fig. 1 - Vista facciata principale 

Fig. 2 - Vista cortile d’onore 



�
Direzione Roma Capitale 

3 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel 06/480241 – Fax: 06/48024289 – Faxmail: 06/50516076 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it  

Fig. 3 - Aula 



 

Direzione Roma Capitale 

 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA VULNERABILITÁ SISMICA, 
DIAGNOSI ENERGETICA, RILIEVO GEOMETRICO, ARCHITETTONICO, 
TECNOLOGICO ED IMPIANTISTICO DA RESTITUIRE IN MODALITÁ BIM, E 
PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA DA RESTITUIRE IN 
MODALITÀ BIM PER TALUNI BENI STRATEGICI SITI NELL'AMBITO TERRITORIALE DI 
COMPETENZA DELLA DIREZIONE ROMA CAPITALE.  
 
SERVIZIO D’INGEGNERIA E ARCHITETTURA AI SENSI DELL’ART. 3 LETT. VVVV) 
DEL D. LGS. N. 50/2016. 

 

FASCICOLO DEL BENE 

 

Direzione Roma Capitale  

RMB 0140 

“PALAZZO CARPEGNA - CORSO RINASCIMENTO N.44 ANGOLO VIA 
STADERARI”  

CORSO RINASCIMENTO, 44 

 



 

Direzione Roma Capitale 

DATI GENERALI 

“PALAZZO CARPEGNA - CORSO 

RINASCIMENTO N.44 ANGOLO 

VIA STADERARI” 

RMB0140 
 
RM0064001 

 

FABBRICATO 

STRATEGICO 

SI 

NO 

 

REGIONE PROVINCIA COMUNE INDIRIZZO GEOLOCALIZZAZIONE 

LAZIO ROMA ROMA 
CORSO DEL 

RINASCIMENTO 44 

LATITUDINE 

41°53'56.0"N 

LONGITUDINE 

12°28'28.5"E 

 

Descrizione: Il fabbricato sorge nel centro storico del I Municipio, Rione VIII, in corso 

Rinascimento n° 44 angolo via degli Straderari ed è in consegna in uso governativo al Senato della 

Repubblica. Il palazzo fu realizzato nel XVII secolo su progetto di Giovanni Antonio De Rossi in 

posizione analoga al palazzo odierno. In attuazione della variante al Piano Regolatore del 1926, il 

palazzo fu demolito e ricostruito su via della Dogana Vecchia, da piazza San Luigi dei Francesi fino a 

piazza Sant’Eustachio, mentre la facciata su piazza Sant’Eustachio fu decorata su progetto 

dell’architetto Felice Nori. La nuova facciata fu demolita e ricostruita più arretrata nel 1935, per 

lasciare spazio al nuovo corso Rinascimento. Nella ricostruzione il palazzo fu messo in 

comunicazione “Palazzo Madama” attraverso un portico a due piani, chiuso al piano superiore da 

ampie vetrate e realizzato seguendo uno schema architettonico quattrocentesco, con sette arcate 

su colonne in granito. 

L’edificio in muratura portante è costituito da cinque piani fuori terra (di cui uno ammezzato) e da 

un piano interrato. Le destinazioni d’uso dei locali sono le seguenti: 

- Piano interrato destinato a locali tecnici necessari all’adeguamento dello stabile per le 

esigenze degli uffici del Senato della Repubblica; 

- Piano terra costituito da locali destinati all’accesso al fabbricato, alcuni uffici, e locale 

commerciale ad uso “bar per i dipendenti”; 



 

Direzione Roma Capitale 

- Piano ammezzato, primo, secondo, terzo e quarto, destinati a sede degli uffici del Senato 

della Repubblica.  

Piano soffitte - terrazzo comprende locali ad uso magazzino ed impianti tecnologici a servizio del 

Palazzo. 

Il fabbricato è stato oggetto di importati opere di ristrutturazione intorno agli anni ’70 e presenta 

finiture di particolare pregio. 

Data di costruzione: 1936 

 

INDIVIDUAZIONE DEL COMPLESSO E DELL’IMMOBILE SU ORTOFOTO 

 

 

INDIVIDUAZIONE DEL COMPLESSO E DELL’IMMOBILE SU PLANIMETRIA GENERALE 

 

 



 

Direzione Roma Capitale 

 

DATI IMMOBILE 

 

FOGLIO PARTICELLA SUBALTERNO 

485 353 2 e 4 

            

SUPERFICIE 

LORDA 

MQ 

VOLUME 

MC 

IMMOBILE CIELO 

TERRA SI/NO 

 

TECNOLOGIA 

COSTRUTTIVA 

 

TIPOLOGIA DI INTERVENTO 

NECESSARIA 

AGIBILITA’ 

SI/NO 

8.846 ̴35.383,12 SI MURATURA PORTANTE ADEGUAMENTO/MIGLIORAMENTO  

NON DISPONIBILE 

AGLI ATTI 

DELL’UFFICIO 

 

            

            

INQUADRAMENTO URBANISTICO E VINCOLI 

         
 

ZONIZZAZIONE DA 

PRG 1965 

SISTEMA DA PRG 

2008 

N.T.A. 

 DI RIFERIMENTO 

2008 

CARTA DELLA 

QUALITA’ SI/NO 

 

VINCOLO 

STORICO/ARTISTICO 

 

 

Zona A – 

Conservazione 

Restauro e 

Risanamento 

Città Storica – 

Tessuto T4 

 

Art. 24,  

Art. 29 

SI 

dichiarazione di interesse 

Ministero della Pubblica 

Istruzione  ai sensi della 

L.n. 688 del 23/06/1912 

         

         

 

  



 

Direzione Roma Capitale 

INDIVIDUAZIONE DEL COMPLESSO E DELL’IMMOBILE SUL PRG APPROVATO CON D.P.R. IL 16.12.1965 

 

  
 

 

INDIVIDUAZIONE DEL COMPLESSO E DELL’IMMOBILE SUL PRG DEL 2008 APPROVATO DAL CONSIGLIO 

COMUNALE CON DELIBERAZIONE N. 18 DEL 11/12.02.2008. 

 

 

 
 

 

 

  



 

Direzione Roma Capitale 

INDIVIDUAZIONE DEL COMPLESSO E DELL’IMMOBILE SULLA CARTA DELLA QUALITA’ DEL PRG 2008. 

 

 
 

 

 

 

 

 

L’ immobile appartiene alla famiglia indicata all’interno della Carta della Qualità come: “Edifici con 

tipologia edilizia speciale: PA – Palazzo Gentilizio” descritto al punto 4c_2 dell’elaborato 2 della 

Carta della Qualità a cui espressamente si rimanda anche per la parte relativa alle “indicazioni 

relative alla conservazione, alle trasformazioni e alle destinazioni d'uso compatibili”. 

 

 

  



 

Direzione Roma Capitale 

PLANIMETRIE DELLO STATO DI FATTO 

PIANO INTERRATO 
(fuori scala) 

 

PIANO TERRA 
(fuori scala) 

 

 



 

Direzione Roma Capitale 

PIANO AMMEZZATO SU TERRENO 
(fuori scala) 

 

PIANO PRIMO 
(fuori scala) 

 



 

Direzione Roma Capitale 

PIANO SECONDO 
(fuori scala) 

 

PIANO TERZO 
(fuori scala) 

 



 

Direzione Roma Capitale 

PIANO QUARTO 
(fuori scala) 

 

PIANTA COPERTURE 
(fuori scala) 

 



 

Direzione Roma Capitale 

ESTRATTO DI MAPPA CATASTALE 

 

 

 

 

ELENCO ALLEGATI: 

 

� VISURE CATASTALI 

� DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

 

 



�
Direzione Roma Capitale 

1 

 Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel 06/480241 – Fax: 06/48024289 – Faxmail: 06/50516076 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it  

 
 
 

 

VISURE CATASTALI 

 



Ufficio Provinciale di Roma - Territorio

Servizi Catastali

Data: 09/07/2019 - Ora: 09.41.11

Visura storica per immobile Visura n.: T39795 Pag: 1

Situazione degli atti informatizzati dall'impianto meccanografico al 09/07/2019

Dati della richiesta Comune di ROMA ( Codice: H501A)

Sezione di SEZIONE A (Provincia di ROMA)

Catasto Terreni Foglio: 485 Particella: 353

Area di enti urbani e promiscui  dall'impianto meccanografico

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Foglio Particella Sub Porz Qualità Classe Superficie(m²) Deduz Reddito

ha are ca Dominicale Agrario

1 485 353 - ENTE

URBANO

16 30 Impianto meccanografico del 12/06/1979

Notifica Partita 1

Mappali Fabbricati Correlati

Codice Comune H501 - Sezione   - SezUrb   - Foglio 485 - Particella 353

Unità immobiliari n. 1

Visura telematica esente per fini istituzionali

Fine



Ufficio Provinciale di Roma - Territorio

Servizi Catastali

Data: 09/07/2019 - Ora: 09.44.28

Visura storica per immobile Visura n.: T41751 Pag: 1

Situazione degli atti informatizzati dall'impianto meccanografico al 09/07/2019

Dati della richiesta Comune di ROMA ( Codice: H501)

Provincia di ROMA

Catasto Fabbricati Foglio: 485 Particella: 353 Sub.: 2

INTESTATO 

1 DEMANIO PUBBLICO DELLO STATO (RAMO ARTISTICO STORICO ARCHEOLOGICO) (1) Proprieta` per 1000/1000

Unità immobiliare  dal 01/01/1992

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Sezione Foglio Particella Sub Zona Micro Categoria Classe Consistenza Superficie Rendita

Urbana Cens. Zona Catastale
1 485 351 1 1 B/4 6 177054 m³ Euro 228.601,50

L. 442.635.000

VARIAZIONE del 01/01/1992 VARIAZIONE DEL QUADRO

TARIFFARIO

353 2

354 5

Indirizzo PIAZZA MADAMA n. 11, PT-1-2-3-4-5-S1 n. 11;

Notifica Partita Mod.58- 205044 -

Mappali Terreni Correlati

Codice Comune H501 - Sezione A - Foglio 485 - Particella 351

Situazione dell'unità immobiliare  dall'impianto meccanografico

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Sezione Foglio Particella Sub Zona Micro Categoria Classe Consistenza Superficie Rendita

Urbana Cens. Zona Catastale
1 485 351 1 1 B/4 6 177054 m³ L. 849.859 Impianto meccanografico del 30/06/1987

353 2

354 5

Indirizzo , PIAZZA MADAMA n. 11, PT-1-2-3-4-5-S1 n. 11;

Notifica Partita Mod.58- 205044 -

Segue



Ufficio Provinciale di Roma - Territorio

Servizi Catastali

Data: 09/07/2019 - Ora: 09.44.28

Visura storica per immobile Visura n.: T41751 Pag: 2

Situazione degli atti informatizzati dall'impianto meccanografico al 09/07/2019

Situazione degli intestati dall'impianto meccanografico

N. DATI ANAGRAFICI CODICE FISCALE DIRITTI E ONERI REALI

1 DEMANIO PUBBLICO DELLO STATO (RAMO ARTISTICO STORICO ARCHEOLOGICO) (1) Proprieta` per 1000/1000

DATI DERIVANTI DA Impianto meccanografico del 30/06/1987

Unità immobiliari n. 1

Visura telematica esente per fini istituzionali

Fine



Ufficio Provinciale di Roma - Territorio

Servizi Catastali

Data: 09/07/2019 - Ora: 09.43.46

Visura storica per immobile Visura n.: T41320 Pag: 1

Situazione degli atti informatizzati dall'impianto meccanografico al 09/07/2019

Dati della richiesta Comune di ROMA ( Codice: H501)

Provincia di ROMA

Catasto Fabbricati Foglio: 485 Particella: 353 Sub.: 4

INTESTATO 

1 DEMANIO PUBBLICO DELLO STATO (RAMO ARTISTICO STORICO ARCHEOLOGICO) (1) Proprieta` per 1000/1000

Unità immobiliare  dal 01/01/1992

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Sezione Foglio Particella Sub Zona Micro Categoria Classe Consistenza Superficie Rendita

Urbana Cens. Zona Catastale
1 485 353 4 1 C/6 6 146 m² Euro 3.589,17

L. 6.949.600

VARIAZIONE del 01/01/1992 VARIAZIONE DEL QUADRO

TARIFFARIO

Indirizzo VIA DEGLI STADERARI n. 6 piano: T;

Notifica Partita Mod.58- 205044 -

Mappali Terreni Correlati

Codice Comune H501 - Sezione A - Foglio 485 - Particella 353

Situazione dell'unità immobiliare  dall'impianto meccanografico

N. DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO DATI DERIVANTI DA

Sezione Foglio Particella Sub Zona Micro Categoria Classe Consistenza Superficie Rendita

Urbana Cens. Zona Catastale
1 485 353 4 1 C/6 6 146 m² L. 7.825 Impianto meccanografico del 30/06/1987

Indirizzo , VIA DEGLI STADERARI n. 6 piano: T;

Notifica Partita Mod.58- 205044 -

Situazione degli intestati dall'impianto meccanografico

N. DATI ANAGRAFICI CODICE FISCALE DIRITTI E ONERI REALI

1 DEMANIO PUBBLICO DELLO STATO (RAMO ARTISTICO STORICO ARCHEOLOGICO) (1) Proprieta` per 1000/1000

DATI DERIVANTI DA Impianto meccanografico del 30/06/1987

Segue



Ufficio Provinciale di Roma - Territorio

Servizi Catastali

Data: 09/07/2019 - Ora: 09.43.46

Visura storica per immobile Visura n.: T41320 Pag: 2

Situazione degli atti informatizzati dall'impianto meccanografico al 09/07/2019

Unità immobiliari n. 1

Visura telematica esente per fini istituzionali

Fine



�
Direzione Roma Capitale 

1 

 Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel 06/480241 – Fax: 06/48024289 – Faxmail: 06/50516076 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it  

 
 
 

 

ALLEGATO FOTOGRAFICO 

  



�
Direzione Roma Capitale 

2 

 Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel 06/480241 – Fax: 06/48024289 – Faxmail: 06/50516076 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it  

 

 

Fig. 1 - Vista facciata su Largo della Costituente 

 

Fig. 21 – Aula della VI Commissione 


